DROGUERÍA EL MELLO GEYLAR ÁLVAREZ COSSÍO 

DROGUERÍA MARÍA AUXILIADORA LUZ MILLA SERNA LEMOS 

Descendiendo en el caso concreto, a la IPS AGROSALUD LTDA, de la cual es socia la 

señora CIBELES ROSA MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, se le imputa la apropiación ilegal de 

noventa y tres millones de pesos ($93.000.000 ml) correspondientes al erario público 

de la Gobernación del Chocó, en virtud de los contratos suscritos con el primer 

mandatario del Departamento, para la prestación de servicios en salud que nunca 

fueron garantizados. 

Dicha IPS fue vinculada al trámite de extinción de dominio en virtud de la causal